
DETERMINAZIONE R.G. N. 289 DEL 09-07-2020
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 120 DEL 09-07-2020

Reg. Pubbl. n. 609
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 10-07-2020

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Premesso che:
con propria determinazione n. 104 – R.G. n. 248 in data 18.06.2020 è stata indetta la-
procedura per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria di parte del manto di
copertura della scuola primaria Duca d’Aosta (Corpi A+B)” per l’importo a base d’asta di Euro
73.126,42 (oneri per la sicurezza pari ad Euro 2.500,00 inclusi ed I.V.A. 10% esclusa), mediante
Richiesta di preventivazione tramite il portale “Tuttogare” ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera “b” del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
con trattativa diretta sono stati invitati n. 9 operatori economici, con scadenza presentazione-
delle offerte il giorno 29.06.2020 alle ore 8.30;

Atteso che la procedura di gara è stata gestita in forma telematica, ex art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i., ricorrendo alla piattaforma telematica https://sanmartinodilupari.tuttogare.it;

Visto il Verbale di gara prot. n. 9587 del 30.06.2020 e l’archivio della gara in piattaforma, dal quale
risulta che:
entro la scadenza prevista sono pervenute n. 5 offerte da parte delle ditte:-
Fior Impresa Edile S.r.l., Partita Iva n. 03281210280;
Vilnai S.r.l., Partita Iva n. 02003860281;
Vatamanu Coperture S.r.l., Partita Iva n. 01770140935;
Milani Sergio, Partita Iva n. 01831300262;
Comin Costruzioni Generali S.r.l., Partita Iva n. 03409330267;

è risultata provvisoriamente aggiudicataria la ditta Vatamanu Coperture S.r.l. che ha offerto il-
ribasso del 21,97% corrispondente all’importo di Euro 55.109,80 al quale vanno aggiunti Euro
2.500,00 per oneri per la sicurezza oltre I.V.A. al 10%;

Oggetto: LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DEL MANTO DI
COPERTURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA (CORPI A+B).
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA VATAMANU COPERTURE SRL.
CUP: G82G20000060001 - CIG: 8333251046.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

https://sanmartinodilupari.tuttogare.it


Dato atto che sono stati verificati, con esito favorevole, i requisiti di capacità economica-finanziaria
e di ordine generale prescritti dalla vigente normativa;

Accertato che detti lavori sono finanziati in parte con contributo del Ministero dell’Interno ai sensi
del Decreto del 14.01.2020 e in parte con fondi propri;

Richiamate le determinazioni R.G. n. 73 – R.G. n. 162 del 07.04.2020 e n. 98 – R.G. n. 230 del
09.06.2020 nelle quali è stato affidato l’incarico per la progettazione e attività di coordinamento
della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria di parte del manto di
copertura della scuola primaria Duca d’Aosta (Corpi A+B)” all’arch. Fabio Zeccon per l’importo
complessivo di Euro 6.604,21;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere con l’affidamento dei lavori di nei confronti
dell’operatore economico primo classificato e con l’aggiornamento del quadro economico;

Atteso, altresì, che si rende necessario provvedere alla nomina del Direttore dei lavori avvalendosi
della facoltà prevista di individuarlo tra i soggetti, in possesso di requisiti di adeguata
professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto, appartenenti al personale
dell’ufficio tecnico, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 50/2016 e del Decreto n. 49/2018;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 21.12.2019 con cui è stato approvato il-
Bilancio di previsione finanziario 2020-2022;
il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2020-2022, approvato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30.01.2020 e dato atto che non esistono relazioni di
parentela o affinità con i soci della ditta affidataria;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 30.01.2020 con cui è stato approvato il P.E.G. per-
il triennio 2020-2022;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Sindaco n. 13 dell’11.07.2019 di nomina del sottoscritto quale Responsabile-
dell’Area “Lavori pubblici”;

DETERMINA

di prendere atto dell’autodichiarazione prodotta e dei risultati delle verifiche effettuate ai sensi1)
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di rendere efficace l’aggiudicazione dei
lavori di “Manutenzione straordinaria di parte del manto di copertura della scuola primaria
Duca d’Aosta (Corpi A+B)” alla ditta Vatamanu Coperture S.r.l. con sede a Tiezzo di Azzano
Decimo (PN) in via Piave n. 85 – Codice Fiscale e Partita Iva n. 01770140935, verso il
corrispettivo così riassunto:

Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta offerto Euro 55.109,80
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta Euro 2.500,00
SOMMANO Euro  57.609,80
I.V.A. 22% Euro  5.760,98
TOTALE Euro 63.370,78



di approvare il quadro economico aggiornato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori, così come2)
sottoriportato:

Descrizione Quadro
economico
iniziale

Quadro
economico

dopo aggiudicazione

IMPORTO LAVORI:
A.1 A base d’asta Euro 70.626,42 Euro 55.109,80
A.2 Oneri per la sicurezza Euro 2.500,00 Euro 2.500,00
A) TOTALE LAVORI compresi oneri per la sicurezza Euro 73.126,42 Euro 57.609,80

SOMME A DISPOSIZIONE:
B.1 I.V.A. 10% sui lavori Euro 7.312,64 Euro 5.760,98
B.2 Spese tecniche (compresa I.V.A. e contributi previdenziali) Euro 6.604,21 Euro 6.604,21
B.3 Accantonamento ai sensi art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 Euro 1.462,53 Euro 1.170,02
B.4 Accantonamento ai sensi art. 205 del D.Lgs. n. 50/2016 Euro 1.494,20 Euro 3.656,32
B.5 Imprevisti e recupero ribasso d’asta Euro 15.198,67
B) SOMME A DISPOSIZIONE Euro 16.873,58 Euro 32.390,20

TOTALE Euro 90.000,00 Euro 90.000,00

di dare atto che l’importo di Euro 6.604,21, relativo alle spese tecniche, è già stato impegnato3)
con le determinazioni R.G. n. 162/2020 e 230/2020 con imputazione al capitolo 103529 art. 0 –
rif. imp. nn. 210 e 282/2020;

di demandare a successivo provvedimento l’impegno di spesa della quota di Euro 1.170,024)
relativa agli incentivi per funzioni tecniche;

di imputare, la spesa residua di Euro 82.225,77 al capitolo 103529 art. 0 voce “Manutenzione5)
straordinaria scuole elementari con contributo dello stato” (Codice di Bilancio
04.02-2.02.01.09.003) dell’esercizio 2020, così come segue:
Euro 63.370,78 a favore della Vatamanu Coperture S.r.l. con sede a Tiezzo di Azzano Decimo-
(PN) in via Piave n. 85 – Codice Fiscale e Partita Iva n. 01770140935;
Euro 18.854,99 come somme a disposizione;-

di dare atto, altresì, che l’esigibilità delle somme finora impegnate è la seguente:6)

CAPITOLO PIANO FINANZIARIO ESERCIZIO ESIGIBILITA’
2020 2021 2022

103529 04.02-2.02.01.09.003 63.370,78

di nominare quale Direttore dei lavori succitati, il geom. Paolo Abbiendi, istruttore tecnico7)
presso il Comune di San Martino di Lupari ai sensi dell’art. 24, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016 e del Decreto n. 49/2018;

di dar corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula della8)
scrittura privata ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Comune nella sezione9)
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di interesse.



IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI
(F.to  BELLATO MAURIZIO)

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.



LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DEL MANTO DI COPERTURA
DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA DAOSTA (CORPI A+B). AGGIUDICAZIONE A FAVORE
DELLA DITTA VATAMANU COPERTURE SRL. CUP: G82G20000060001 - CIG: 8333251046.

DETERMINAZIONE R.G. N. 289 DEL 09-07-2020
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 120 DEL 09-07-2020

Capitolo     103529 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO
DELLO STATO

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Importo

Causale LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DEL MANTO DI COPERTURA
DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA DAOSTA (CORPI A+B). SOMME A DISPOSIZIONE.

 2020 €. 63.370,78

Importo  2020 €. 18.854,99

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 09-07-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Oggetto:

Il Responsabile

Codice Beneficiario      7815

Capitolo     103529 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO
DELLO STATO

F.to  Bagliolid Stella

Impegno N.   348 del 09-07-2020  a Competenza   CIG 8333251046

Impegno N.   349 del 09-07-2020  a Competenza   CIG 8333251046

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DEL MANTO DI
COPERTURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA (CORPI A+B).
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA VATAMANU COPERTURE SRL.
CUP: G82G20000060001 - CIG: 8333251046.

Causale

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova




